
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

 

U s n e s e n í 
 

 

z 30. jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch, 

konaného dne 7. května 2020 od 14:00 hod. 

v zastupitelském sále na Krajském úřadě Karlovarského kraje, Závodní 353/88,  

K. Vary 

 

Přítomni:   JUDr. M. Chadim, M. Pernica, Ing. J. Richter, J. Vrbová, J. Čepičková, Mgr. Bc. 

M. Odlevák, G. Dostálová, Ing. P. Kulhánek (příchod ve 14:17), Mgr. V. Linhart (příchod ve 

14:07), A. Hlavínová, K. Maříková, 

Nepřítomni: Ing. J. Ciglanský, Bc. J. Pavlovic, Ing. arch. V. Franta 

Hosté: Ing. P. Židlický, Mgr. V. Vodičková, M. Hurajčík 

Zapisovatelka: Mgr. M. Slipková 

 

Program jednání: 
1. Zahájení                                                                                                              JUDr. M. Chadim 

2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu jednání a hostů 

                                                                                                                           JUDr. M. Chadim 

3. Aktuální situace v odvětví cestovního ruchu a lázeňství           JUDr. M. Chadim 

4. Dotační politika              M. Hurajčík 

5. Různé                   JUDr. M. Chadim 

6. Závěr                                                                                                                  JUDr. M. Chadim 

 

            
Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch (dále 

jen „KLaCR“) – JUDr. M. Chadim ve 14:05 hod.   

Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 9 z 12 členů 

a JUDr. M. Chadim konstatoval, že členové komise pro lázeňství a cestovní ruch jsou na 30. 

jednání komise usnášeníschopní.  

 

Členové Komise pro lázeňství a cestovní ruch Rady Karlovarského kraje schválili výše uvedený 

program jednání a přítomnost hostů. 

 

Usnesení č. 94/05/20: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch schvaluje program jednání a 

účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 3 Jednacího řádu 

komisí Rady kraje.  

Hlasování Pro      9  Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK. 

 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

3. Aktuální situace v odvětví cestovního ruchu a lázeňství 
 

JUDr. M. Chadim upozornil na iniciativu KLaCR, kdy byl ubytovacím a lázeňským zařízením 

v Karlovarském kraji rozeslán e-mail s prosbou o poskytnutí informací o jejich současném 

stavu. Členové KLaCR obdrželi veškeré jejich odpovědi. Následně dal prostor členům KLaCR, 

aby se vyjádřili k aktuální situaci v odvětví cestovního ruchu a lázeňství.  

 

Ing. J. Richter informoval o kritické situaci v ubytovacích zařízeních. Sdělil, že hotelů 

v Mariánských Lázních, které jsou na tom špatně, je nadpoloviční většina. Pro řešení situace 

jsou nutné jednoznačné informace o rozsahu vládní pomoci (program vládní podpory Antivirus, 

tzv. Kurzarbeit), časovém horizontu otevření incomingu a o možnostech využívání léčebných 

procedur, včetně nutných hygienických a sanitárních  opatření. Vznesl dotaz, proč Karlovarský 

kraj jako jeden z mála, nepořádá setkání Komise Rady AKČR pro cestovní ruch 

v Karlovarském kraji.  

 

V. Vodičková informovala, že o pořádání je velký zájem a bude ráda za každou pomoc. 

 

JUDr. M. Chadim uvedl, že je třeba, aby se skrze RKK apelovalo na MMR a předal slovo M. 

Hurajčíkovi. 

 

M. Hurajčík informoval o proběhnutých jednáních se státními organizacemi a pojišťovnami o 

možných řešeních. S náměstkem ředitele VZP bylo dohodnuto, že VZP poskytne zálohové 

platby partnerům, všem svým smluvním poskytovatelům budou hradit 100% kapacity hotelu a 

urychlí se podepisování smluv s novými smluvními partnery. Dále sdělil, že KK zpracoval 

alternativy k finanční podpoře lázeňství a rovněž, že budou poskytnuty PCR testy ubytovatelům 

zdarma. Zmínil také chystanou videokonferenci s předsedou vlády a příslušnými ministry, kde 

se bude probírat výhradně otázka cestovního ruchu a lázeňství. Dodal, že chce prosadit změnu 

ve vládním nařízení, kdy klient bude sám na pokoji do té doby, než mu nebude proveden test 

na výskyt nemoci COVID-19 a následně bude sestěhován k dalším klientům. KK chce pomoci 

těm, kteří mají registrovaná lůžka LLRP. Nástupní dokumenty do lázeňských zařízení se 

prodlouží o 6 měsíců. 

 

JUDr. M. Chadim sdělil, že Spolková republika Německo nedoporučuje svým občanům 

cestovat, aby posílili domácí cestovní ruch. Dodal, že není zastáncem posílat obyvatele ČR do 

zahraničí a navrhl tak možné téma diskuze na videokonferenci s předsedou vlády. 

 

J. Vrbová uvedla, že je nutná propagace KK skrze lázeňství, zdraví, podporu imunity a rovněž 

výzkum prostřednictvím lidí, kteří prodělali nemoc COVID-19. 

 

Ing. P. Židlický sdělil, že v rámci kampaně CzechTourism obdrží každý kraj čas na svou 

prezentaci. Uvedl, že tato krize mění vnímání lidí a uvedl příklad na Američanech, kteří začínají 

preferovat místa, kde je určitý hygienický standard. Prioritou je zdraví, relax. Pro KK by se 

mohl otevřít další zajímavý trh. 

 

Diskuze pokračovala na téma poskytování voucherů, o jejich výhodách a nevýhodách. 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

M. Hurajčík navrhl orientovat se na Spolkovou republiku Německo, jelikož nebudou mít 

kapacitu na to, aby přijali všechny své občany ve svých lázních.  

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

                                                    

4. Dotační politika 

 

M. Hurajčík informoval, že vedení kraje zachovalo téměř všechny dotační tituly. Dotační titul 

na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí byl 

ponechán, u kulturních akcí se předpokládá, že ne všechny v letošním roce proběhnou. Dále 

zmínil návrh na zrušení DT na podporu vydávání neperiodických publikací, přičemž tyto 

finanční prostředky by mohly být převedeny na podporu cestovního ruchu.  

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

5. Různé 

 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje INFOCENTRU 

MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s., na Karlovy Vary Region Card ve výši 100.000 Kč. Tato 

individuální dotace je alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje. 

 

Usnesení č. 95/05/20: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch doporučuje Radě 

Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 100.000 Kč subjektu 

INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s., na akci Karlovy Vary Region Card. 

Hlasování Pro      10     Proti         0  Zdržel se hlasování        1   

 

 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Skitour Klub, z.s., na 

akci Běhej lesy Slavkovský les ve výši 150.000 Kč. 

 

Usnesení č. 96/05/20: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch nedoporučuje Radě 

Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 150.000 Kč subjektu 

Skitour Klub, z.s., na akci Běhej lesy Slavkovský les. 

Hlasování Pro      9     Proti         0  Zdržel se hlasování        2   

 

 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Unit and sofa Praha, 

s.r.o., na natočení filmu Poslední leč ve výši 100.000 Kč. 

 

 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Usnesení č. 97/05/20: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch nedoporučuje Radě 

Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 100.000 Kč subjektu 

Unit and sofa Praha, s.r.o., na akci Poslední leč. 

Hlasování Pro      10     Proti         0  Zdržel se hlasování        1   

 

 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje KIS Mariánské Lázně 

s.r.o., na akci Mariánky jsou super – marketingová kampaň na záchranu cestovního ruchu 2020 ve výši 

300.000 Kč. 

 

Usnesení č. 98/05/20: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch doporučuje Radě 

Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí 

individuální dotace ve výši 250.000 Kč subjektu KIS Mariánské Lázně s.r.o., na akci 
Mariánky jsou super – marketingová kampaň na záchranu cestovního ruchu 2020. 

Hlasování Pro      7     Proti         0  Zdržel se hlasování        4   

 

 

JUDr. M. Chadim sdělil, že termín příštího jednání KLaCR bude 4. června 2020. 

 

 

6. Závěr                                                                  

Jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch bylo JUDr. 

Miloslavem Chadimem ukončeno v 15:44 hod.  

 

 

 

 

 

 

JUDr. Miloslav Chadim v. r.  

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

           pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 

 

 

Karlovy Vary dne 07. 05. 2020 

Zapisovatelka: Mgr. Monika Slipková 

 


